INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS
DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL Nº 03/2020
CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL

RETIFICAÇÃO

O DIRETOR-PRESIDENTE do Instituto de Assistência a Saúde dos Servidores Públicos do
Rio Grande do Sul – IPE Saúde, no uso de suas atribuições, RETIFICA os Editais de
Abertura dos Processos Seletivos Simplificados n. 01/2020 e 02/2020, publicados no Diário
Oficial do Estado de 24/04/2020, com a exclusão da alínea “d” do item 5.2. O registro
profissional permanece como requisito para posse, nos termos do item 11.6, alínea “g”.

Demais disposições permanecem inalteradas.

Porto Alegre, 28 de abril de 2020.

Marcus Vinícius Vieira de Almeida
Diretor-Presidente do IPE Saúde